
LUSSIANA Alessia  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°363 del 30/12/2021 registro generale 

N.75 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA CITTA'  METROPOLITANA 

DI TORINO PER QUOTA TEFA SU INCASSI TARI SUL CONTO DI 

TESORERIA COMUNALE.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°363 del 30/12/2021 

Oggetto: IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELLA CITTA'  METROPOLITANA DI TORINO PER 

QUOTA TEFA SU INCASSI TARI SUL CONTO DI TESORERIA COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

- Visto il D. Lgs 504 del 30.12.1992 art. 19, sostituito dall’art. 49 comma 17 del D. 

Lgs 22/97 istitutivo del Tributo Ambientale da versare alla Provincia a fronte delle 

funzioni amministrative svolte in materia di tutela ambientale; 

- Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.1793-487368/2005  che disciplina 

le modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale e la misura 

dell’aggio nel caso in cui un Comune dell’ambito provinciale provveda alla 

riscossione della tassa rifiuti solidi urbani o della tariffa di igiene ambiente in forma 

diretta o mediante affidamento a Società ai sensi dell’art. 52 del D. lgs 446/97; 

- Dato atto che nell’anno 2021 sono stati effettuati sul Conto di Tesoreria 

Comunale versamenti da parte dei contribuenti per avvisi di pagamento TARI , per 

avvisi di accertamento, ,decreti ingiuntivi,  rateizzazioni e compensazioni effettuate 

con somme dovute dal Comune la cui quota TEFA di competenza della Città 

Metropolitana è ancora da riversare.  

- Dato atto che l’aliquota del tributo ambientale deliberata dalla Città Metropolitana 

di Torino è del 5% sugli incassi netti   su cui è riconosciuta una commissione a 

favore del  Comune  pari all’0,30% del tributo provinciale  

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  7.271,63= a titolo di importo 

forfetario versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di Raccolta e 

Smaltimento Rifiuti ad istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 2021 di cui € 

345,23 ancora da riversare alla Città Metropolitana di Torino; 

 

 

DETERMINA 

 

Di  impegnare a favore della Città Metropolitana  di Torino sul Cap. 360/9/1 denominato 

“TEFA” competenza 2021 € 3.000,00 = per la quota TEFA di competenza della Città 

Metropolitana di Torino relativa agli incassi TARI effettuati direttamente sul conto di 

Tesoreria nell’anno 2021 . 

 

Di impegnare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 denominato 

“Quota 5% alla Provincia su somme riscosse per TARSU” competenza 2021 la somma di 

€ 345,23 = per la quota TEFA di competenza della Città Metropolitana relativa agli incassi 

TARI per le istituzioni scolastiche pubbliche anno 2021. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

ALESSIA LUSSIANA 


